
".lr., UnivErsidad Nacional dE Salta

~lIIJíl.'FACULTAD DE
I~.t·~INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

RE PUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar Salta, 11 de Diciembre de 2009

1040/09

Expte. N° 14.456/09

VISTO:

Las actuaciones por las cuales el Mag. Ing. Mario Walter EfraínToledo,
solicita apoyo económico a través del Fondo de Capacitación Docente, para
realizar la Carrera de Doctorado en Ingeniería, Área Análisis Estructural, que dicta
la Universidad Politécnica de Cataluña; y

CONSIDERANDO:

Que el docente informa que en el marco del Proyecto AECID Al017127/08,
ha realizado actividades de investigación en el Laboratorio de Resistencia de
Materiales de la Universidad Politécnica de Cataluña, donde surgió la propuesta
de iniciar esta carrera;

Que asimismo le reconocieron el total de los créditos necesarios para
cumplimentar con los requisitos exigidos, debiendo cumplir la segunda etapa que
corresponde a las tareas de investigación de la Tesis;

Que la ayuda económica solicitada es de $ 1.674= (Pesos Un Mil
Seiscientos Setenta y Cuatro) para cubrir los gastos de matrícula ($1.184=) y
gastos de tramitación y envío de documentación ($490=);

Que la Escuela de Ingeniería Civil aconseja hacer lugar a lo solicitado,
teniendo presente que para la próxima acreditación de la carrera, debe cumplir
con un compromiso aún pendiente, que es el de lograr cinco Doctores ó Magíster
más de los presentados en el último proceso;

Que el pedido tiene la anuencia de los Profesores Responsables de las
asignaturas en donde se desempeña el docente y de la Comisión de asuntos
académicos;

Que asimismo este gasto se imputará a los fondos del Presupuesto 2009
de la Facultad de Ingeniería, ítem Fondo de Capacitación, teniendo en cuenta que
el monto distribuido por el Consejo Superior está casi totalmente asignado, por
ello, esta Comisión aconseja:

1. Asignar al Mag. Ing. Mario Walter Toledo, la suma de $1.674=, para
cursar la Carrera de Doctorado en Ingeniería, que dicta la Universidad
Politécnica de Cataluña, a través del Fondo de Capacitación de la
Facultad de Ingeniería, aprobado por resolución nO355-HCD-09.

..//



'.lr.¡ Universidad Nacional de Salta~.~l.¡FACULTAD DE1~·t·..J INGENIERIA
Avda. Bolivia SISO- 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

1040/09

Expte. N° 14.456/09

2. Establecer que el docente presente en abril de 2010, un informe de
avance de la carrera.

Que a la fecha el Mag. Ing, Mario Walter Efraín Toledo presenta los
comprobantes de los gastos antes enunciado;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(en su sesión ordinaria del 25 de noviembre de 2009)

RESUELVE

ARTíCULO 1°._ Asignar al Mag. Ing. Mario Walter Efraín TOLEDO, D.N.I. N°
17.308.840, Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva de las cátedras
"Construcciones Metálicas y de Madera" y "Hormigón Armado 11" de la carrera de
Civil de esta Facultad, la suma de $ 1.332,48 (Pesos UN MIL TRESCIENTOS
CON CUARENTA Y OCHO CENTAVOS) para cursar la Carrera de "Doctorado en
Ingeniería" que dicta la Universidad Politécnica de Cataluña (España), a través
del Fondo de Capacitación de la Facultad de Ingeniería.

ARTICULO 2°._ Imputar la suma de $ 172,40 (Pesos CIENTO SETENTA Y
DOS CON CUARENTA CENTAVOS) al Inciso 3.1.5: CORREOS Y
TELEGRAFOS y $ 1.160,08 (Pesos UN MIL CIENTO SESENTA CON OCHO
CENTAVOS) al Inciso 3.8.3: DERECHOS Y TASAS, del monto asignado al
Fondo de Capacitación de esta Facultad, aprobado por Resolución N° 355-HCD-
09.para el corriente ejercicio.

ARTICULO 3°._ Establecer que el Mag. Ing. Mario Walter Efraín TOLEDO,
presente en Abril de 2010, un informe de avance de la carrera.

ARTICULO 4°._ Comuníquese, a Rectorado, a Secretaria Administrativa, a la
Escuela de Ingeniería Civil y al Ing. Mario Walter Efraín Toledo, para su toma de

n f razón y demás efectos.
~ MNG/fjch

Dr . EftTI:tUI
SECRETA A

FACulTAO os INGEMERIA

Ing. JO '1:. ELlX ALMAZAN
DECANO

I"'ACULTAD DE INGENIE~IA


